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Klage fra Henrik Juul Wille over afviklingen af kommunal- og 
regionsrådsvalget på 9. Vesterbro Tove Ditlevsens Skole

Henrik Juul Wille har i mail af 19. november 2013 udtrykt kritik af 
forholdene på afstemningsstedet 9. Vesterbro Tove Ditlevsens Skole, 
da der var lange køer til valgstedet. 

Det foreslås, at der svares følgende til Henrik Juul Wille: 

Klage fra Henrik Juul Wille over afviklingen af kommunal- og 
regionsrådsvalget på 9. Vesterbro Tove Ditlevsens Skole

Kære Henrik Juul Wille

Tak for din mail af 19. november 2013, hvor du har udtrykt kritik over 
afviklingen af valget på afstemningsstedet 9. Vesterbro Tove 
Ditlevsens Skole.

Du fremhæver, at du to gange har forsøgt at komme til at stemme på 
valgstedet, men at din vurdering var, at køen ville tage for lang tid at 
komme igennem. Du udtrykker endvidere bekymring over, at de sidste 
i køen ikke ville komme til at stemme.

Valgsekretariatet har kontaktet valgstedets valgsekretær omkring 
forholdene på valgdagen. Valgsekretæren bekræfter, at der har været 
kødannelse til at afgive sin stemme på valgstedet, og at 
valgafviklingen på valgstedet var tidskrævende. Valgstedet lukkede 
således først kl. 20.50. Valgsekretæren oplyser endvidere, at man fra 
ca. 19.45 sørgede for orientering til de ventende vælgere i køen til 
valgstedet om, at alle i køen ville få mulighed for at stemme. Ingen 
vælgere er således blevet afskåret fra at stemme mod deres vilje.

Valgsekretariatet beklager din oplevelse med lange køer på valgdagen. 

Helt generelt bemærkes, at afvikling af kommunal- og 
regionsrådsvalget er meget ressourcekrævende i Københavns 
Kommune bla. fordi, der er tale om et dobbeltvalg. Dette tages der så 
vidt muligt højde for i forbindelse med den praktiske planlægning af 
valgdagen. Hertil skal tilføjes, at der erfaringsmæssigt altid er ekstra 
pres på valgstederne ved arbejdstids ophør, og der kan derfor let opstå 
køer. Dette forsøges der at blive taget højde for ved at de tilforordnede 
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vælgere guider vælgere igennem valglokalet og så vidt muligt sikrer, 
at der ikke dannes flaskehalse.

Valgsekretariatet vil i arbejdet frem mod næste valg være opmærksom 
på muligheder for, at valgafviklingen kan optimeres, så det sikres, at 
der ikke opstår køer i det omfang, som det desværre skete på 9. 
Vesterbro Tove Ditlevsens Skole.

Klagevejledning
Klage over denne afgørelse kan indbringes for Økonomi- og 
Indenrigsministeriet senest 14 dage efter, at du har fået meddelelse om 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk

Med venlig hilsen

Anette Lund Hansen,
Valgsekretariatet 


